[image: ]
	Департамент финансов
администрации муниципального округа город Бор
Нижегородской области

606440 Нижегородская область, г. Бор, ул. Ленина, 97
тел.(83159) 2-18-60,факс 2-12-60 E-mail: official@ bor-fin.ru

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«  30 »  декабря  2025  г.                                                              №      109н

Об утверждении учетной политики
для налогообложения.

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику Департамента финансов администрации муниципального округа город Бор для целей налогообложения на 2026 год  согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера
Департамента финансов Е.А. Большакову.

И.о. директора Департамента финансов                                         Д.С.Егоров

                                                                Приложение
                                                                                       к приказу от 30.12.2025 № 109н

Учетная политика для целей налогообложения

1.Ведение налогового учета возлагается на бухгалтерию, возглавляемую главным
бухгалтером. Налоговый учет ведется автоматизированным способом с применением программы 1-С «Бухгалтерия». Учреждение применяет общую систему налогообложения.

2.Учетную политику для целей налогообложения считать разработанной в соответствии с требованиями Налогового Кодекса РФ и иными нормативно-правовыми документами РФ по вопросам налогообложения.

3. Организация имеет право на льготы по транспортному налогу согласно ст. 356 Налогового Кодекса РФ и ст. 2 Закона от 28.11.2002г. « О транспортном налоге».

4. Имеет льготы по налогу на имущество в соответствии с Федеральным законом «О налоге на имущество предприятий» от 13.12.1991г. № 2030-1.

5. Имеет льготы по земельному налогу согласно п. 2 ст. 387 Налогового Кодекса РФ.

6. Ведение карточек формы № 2-НДФЛ, установленной формы ФНС, отчетов и деклараций налога на имущество, транспортного налога, по ЕНП в установленные сроки – возлагается на начальник сектора бухгалтерского учета и отчетности.

image1.png